ESTADO DE MINAS GERAIS

CÂMARA MUNICIPAL DE TAPIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE TAPIRA

EXTRATO DE PUBLICACAO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO / AVISO DE INTENÇÃO DE

DISPENSA

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS nº 008/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 006/2026

A Câmara Municipal de Tapira/MG, devidamente inscrita no

CNPJ nº 23.369.515/0001-69, por intermédio de seu

Presidente, Vereador Guilherme Jamil Borges, torna público

que pretende realizar contratação direta, mediante Dispensa de

Licitação, com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021.

O objeto do presente processo consiste na contratação de

empresa para fornecimento mensal de link dedicado/exclusivo

de internet, por meio de infraestrutura de fibra óptica, com

velocidade simétrica de 200 Mbps, IP público, fornecimento de

equipamentos em comodato e suporte técnico contínuo, para

atendimento das necessidades da Câmara Municipal de

Tapira/MG, durante o exercício financeiro de 2026.

Eventuais propostas adicionais poderão ser apresentadas no

prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste aviso

no sítio eletrônico oficial da Câmara Municipal de Tapira/MG.

As propostas deverão ser encaminhadas para o e-mail:

contabilidade.camara@tapira.mg.leg.br, acompanhadas da

documentação de habilitação pertinente.

Tapira/MG, 27 de janeiro de 2025

Publicado por:

Mary Márcia Marques

Código Identificador:C2640B4A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros

no dia 28/01/2026. Edição 4201

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/

19/02/2026, 13:25 Câmara Municipal de Tapira

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/C2640B4A/a86eeb9882536bc7b334324096ca3ef8a86eeb9882536bc7b334324096c… 1/1